
Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района

11.30 час. 25 декабря 2020 года

Установленное для конкурсной комиссии число членов: 8 
Назначено членов конкурсной комиссии: 8

Присутствуют: 8

Волошко Антон Анатольевич -  вице-губернатор Приморского края -  

руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства 

Приморского края;

Гончарук Даниил Сергеевич -  первый заместитель руководителя 

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;

Киряев Виктор Вадимович -  начальник отдела юридической экспертизы, 

ведения регистра муниципальных правовых актов министерства 

государственного-правового управления Приморского края;

Косьяненко Татьяна Сергеевна -  депутат Законодательного Собрания 

Приморского края;

Ткаченко Анатолий Иванович -  депутат Думы Черниговского 

муниципального района;

Коротенко Лидия Петровна -  депутат Думы Черниговского 

муниципального района;

Гулиев Роман Джалалович -  депутат Думы Черниговского 

муниципального района;

Фрединский Евгений Вагабович -  депутат Думы Черниговского 

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района».
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ДОКЛАДЧИК: Волошко А.А., вице-губернатор Приморского края -  

руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства 

Приморского края, член конкурсной комиссии.

Вопрос 2. «Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района». 

ДОКЛАДЧИК: Фрединский Е.В., депутат Думы Черниговского

муниципального района, член конкурсной комиссии.

Вопрос 3. «Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по 

отбору кандидатур на должность главы Черниговского муниципального 

района».

ДОКЛАДЧИК: Волошко А.А., вице-губернатор Приморского края -  

руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства 

Приморского края, член конкурсной комиссии.

Вопрос 4. «Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору 

кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района». 

ДОКЛАДЧИК: Волошко А.А., вице-губернатор Приморского края -  

руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства 

Приморского края, член конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя 

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского 

края, члена конкурсной комиссии.

Есть необходимость определить порядок участия членов конкурсной 

комиссии в заседаниях, запланированных 25.12.2020. В связи с тем что один 

из членов комиссии (Гончарук Даниил Сергеевич, первый заместитель 

руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства 

Приморского края) не может принять участие в заседании путем очного 

присутствия по уважительной причине, предлагаю рассмотреть возможность 

его участия посредством видеоконференцсвязи и провести заседания в очно

заочном формате.
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Таким образом 7 членов конкурсной комиссии примут участие в 

заседаниях конкурсной комиссии, проводимых 25.12.2020 года, путем очного 

присутствия, а Гончарук Д.С. - посредством видеоконференцсвязи.

Уважаемые коллеги, прошу поддержать данное предложение.

Кто за данное предложение?

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Разрешить участие члена конкурсной комиссии Гончарука Д.С. 

посредством видеоконференцсвязи и провести заседания в очно-заочном 

формате.

Коллеги, прошу обеспечить Гончаруку Д.С. возможность участия в 

настоящем заседании конкурсной комиссии путем его подключения к 

соответствующим техническим средствам связи.

В соответствии с ч. 13 ст. 2 Положения «О порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского 

муниципального района», утвержденного решением Думы Черниговского 

муниципального района от 18.06.2015 № 167-НПА (далее -  Положение) 

заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем 

присутствует более половины от установленного общего числа членов 

конкурсной комиссии. Сегодня присутствуют 8 членов комиссии, заседание 

правомочно.

Согласно абз. 2 ч. 12 ст. 2 Положения ведение видео и аудиозаписи на 

заседании конкурсной комиссии разрешается по решению конкурсной 

комиссии, принимаемому простым большинством голосов от числа членов 

конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. Поскольку заседание 

проводится открыто, предлагаю разрешить ведение видео и аудиозаписи и 

фотографирование на организационном заседании и всех последующих 

заседаниях конкурсной комиссии независимо от места их проведения.

Есть другие предложения? Других предложений нет. Прошу голосовать.
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Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Разрешить ведение видео и аудиозаписи и фотографирование на 

организационном заседании и всех последующих заседаниях конкурсной 

комиссии независимо от места их проведения.

Секретарем организационного заседания комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского 

муниципального района предлагаю определить депутата Думы 

Черниговского муниципального района, члена конкурсной комиссии 

Коротенко Лидию Петровну. Есть другие предложения? Других 

предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем организационного заседания комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района депутата Думы Черниговского 

муниципального района, члена конкурсной комиссии Коротенко Лидию 

Петровну.

1. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя 

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского 

края, члена конкурсной комиссии - «Об утверждении повестки заседания 

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Черниговского муниципального района».

В повестку заседания включено 4 вопроса:
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Вопрос 1. «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района».

Вопрос 2. «Об избрании председателя конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского 

муниципального района».

Вопрос 3. «Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района».

Вопрос 4. «Об избрании секретаря конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского 

муниципального района».

У присутствующих имеются предложения по повестке заседания? Не 

имеются. Вопросы? Нет вопросов. Предлагаю приступить к голосованию. 

Кто за утверждение данной повестки заседания, прошу голосовать. 

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания конкурсной . комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района.

2. СЛУШАЛИ:

Фрединского Е.В., депутата Думы Черниговского муниципального 

района, члена конкурсной комиссии - «Об избрании председателя 

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Черниговского муниципального района».

В соответствии с ч. 6 ст. 2 Положения председатель избирается из 

состава конкурсной комиссии открытым голосованием большинством 

голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии 

на заседании конкурсной комиссии.
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Для избрания на должность председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района предлагается кандидатура вице- 

губернатора Приморского края -  руководителя аппарата Губернатора 

Приморского края и Правительства Приморского края, члена конкурсной 

комиссии Волошко Антона Анатольевича.

У присутствующих имеются другие предложения по кандидатуре на 

должность председателя конкурсной комиссии? Не имеются. Вопросы? Нет 

вопросов. Предлагаю приступить к голосованию. Кто за данное 

предложение, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать председателем конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского 

муниципального района вице-губернатора Приморского края -  руководителя 

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, 

члена конкурсной комиссии Волошко Антона Анатольевича.

(Решение № 1 конкурсной комиссии прилагается).

3. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя 

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского 

края, председателя конкурсной комиссии - «Об избрании заместителя 

председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района».

В соответствии с ч. 6 ст. 2 Положения заместитель председателя 

избирается из состава конкурсной комиссии открытым голосованием 

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

конкурсной комиссии на заседании конкурсной комиссии.
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Для избрания на должность заместителя председателя конкурсной 

комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Черниговского муниципального района предлагается кандидатура 

депутата Законодательного Собрания Приморского края, члена конкурсной 

комиссии Косьяненко Татьяны Сергеевны.

У присутствующих имеются другие предложения по кандидатуре на 

должность заместителя председателя конкурсной комиссии? Не имеются. 

Вопросы? Нет вопросов. Предлагаю приступить к голосованию. Кто за 

данное предложение, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Черниговского муниципального района депутата Законодательного Собрания 

Приморского края, члена конкурсной комиссии Косьяненко Татьяну 

Сергеевну.

(Решение № 2 конкурсной комиссии прилагается).

4. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя 

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского 

края, председателя конкурсной комиссии - «Об избрании секретаря 

конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Черниговского муниципального района».

В соответствии с ч. 6 ст. 2 Положения секретарь избирается из состава 

конкурсной комиссии открытым голосованием большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии на 

заседании конкурсной комиссии.

Для избрания на должность секретаря конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы
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Черниговского муниципального района предлагается кандидатура депутата 

Думы Черниговского муниципального района, члена конкурсной комиссии 

Коротенко Лидии Петровны.

У присутствующих имеются другие предложения по кандидатуре на 

должность секретаря конкурсной комиссии? Не имеются. Вопросы? Если нет 

вопросов, предлагаю приступить к голосованию. Кто за данное решение, 

прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем конкурсной комиссии по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского 

муниципального района депутата Думы Черниговского муниципального 

района, члена конкурсной комиссии Коротенко Лидию Петров!

(Решение № 3 конкурсной комиссии прилагается).

Председатель конкурсной комиссии 

Секретарь конкурсной комиссии

А.А. Волошко 

Л.П. Коротенко


